令和３年１月１５日

保護者各位

那覇市立安岡中学校

校 長 田畑 武正

（公印省略）

登校許可証明書について（協力依頼）

平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

現在、新型コロナウイルス感染症の拡大が顕著になり、健康管理等に関し、

万全を期す必要不可欠な状況となっております。そこで、みだしにもありま

すように、新型コロナウイルス感染症に係る加療等（陽性及び濃厚接触等）

に関し、保健所の指示を受け就業制限の解除が確認された場合、保護者が右

記にある用紙を記入の上、切り取ってご提出いただきますようお願い申しあ

げます。

【注意事項】

・右記の証明書は、保護者等が記入するものです。保健所や医療機関に記入

を求めないでください。

・保護者等が記入できない場合は、学校職員が保護者へ電話で確認するなど、

対応を行う場合もあります。

・登校する際は、本証明書及び健康観察シートを持たせてください。

また、感染症対策（マスクの着用等）もお願いします。

※上記の対応は、令和３年１月１５日時点のものであり、今後の状況や

文部科学省、厚生労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の

可能性もあり得る旨、ご承知おきください。

安岡中学校校長 殿

年 組 番

生徒氏名

登校許可証明書

新型コロナウイルス感染症にて、加療等をしておりましたが、

令和 年 月 日、保健所から就業制限を解除
（登校が可能と判断）されましたので、本日より登校させます。

令和 年 月 日

保護者氏名 印

※登校する際は、本証明書及び健康観察シートを学校へ持参してください。感染症

対策（マスクの着用、手洗い等）もお願いします。

【記入に関する注意事項】

・本証明書は、保護者等が記入するものです。保健所や医療機関に記入

を求めないでください。

・保護者等が記入できない場合は、学校職員が保護者等へ、電話で確認

するなど、対応を行う場合もあります。

・提出先 保護者（生徒）→ 担任へ

切

り

取

り

線